鲁银投资集团股份有限公司 对外投资暨关联交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承 担个别及连带责任。

重要内容提示

- ●本次交易构成关联交易,不构成重大资产重组。过去 12 个月,公 司与同一关联人进行的交易情况见"七、需要特别说明的历史关联交 易情况"。
- ◆本次交易无需提交公司股东大会审议。

一、关联交易概述

公司拟与山东国惠改革发展基金合伙企业(有限合伙)(以下简 称"国惠改革发展基金")、山东省盐业集团有限公司(以下简称"山 东盐业") 以现金方式共同出资设立山东鲁银盐穴储能工程技术有限 公司(以下简称"盐穴公司"),作为盐穴储能(储能是指储气、储油 等)新型研发机构,开展盐穴储能研究。

因国惠改革发展基金、山东盐业与公司系同一控制下的关联方, 本次交易构成关联交易,不构成《上市公司重大资产重组管理办法》 规定的重大资产重组。

- 二、关联方情况介绍
- (一) 国惠改革发展基金
- 1. 名称: 山东国惠改革发展基金合伙企业(有限合伙)
- 2. 类型:有限合伙企业
- 3. 主要经营场所: 山东省济南市高新舜华路 2000 号舜泰广场 6 号楼 32 层 3203
 - 4. 执行事务合伙人: 山东国惠基金管理公司
 - 5. 成立日期: 2016年04月25日
- 6. 经营范围:以自有资金进行投资及投资咨询业务(未经金融监管部门批准,不得从事吸收存款、融资担保、代客理财等金融业务); 企业项目策划服务;企业并购服务;企业上市重组服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
- 7. 主要财务指标:截止 2020 年 9 月 30 日,国惠改革发展基金总资产 1,060,761,127.6 元,净资产 1,050,453,617.18 元,营业总收入 0元,净利润 6,986,311.81元。(以上数据未经审计)
- 8. 与上市公司之间的关系: 国惠改革发展基金与公司系同一控制下的关联方。

(二) 山东盐业

- 1. 名称:山东省盐业集团有限公司
- 2. 类型: 其他有限责任公司
- 3. 住所:山东省济南市历下区文化东路 59 号

- 4. 法定代表人: 尹鹏
- 5. 注册资本: 贰亿壹仟陆佰零捌万柒仟元整
- 6. 成立日期: 1990 年 10 月 6 日
- 7. 经营范围: 盐及盐化工产品(不含化学危险品)生产、销售、转运。(有效期限以许可证为准)。系统计划内专项原辅材料、汽车配件、专用设备的销售;盐业技术开发咨询服务; 化工产品(不含化学危险品)、装饰材料销售; 许可证范围内进出口业务; 铁路专用线货物运输,仓储服务,钢材、煤炭、化肥、机电产品的销售; 房屋租赁; 农产品、预包装食品、电子产品、纺织、服装及日用品的批发及销售; 食品、酒水、保健食品、文化用品、日化用品、家电的销售(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。
- 8. 主要财务指标:截止 2019 年 12 月 31 日,山东盐业总资产 2,051,039,692.99 元、净资产 1,350,763,432.16 元、营业总收入 109,548,040.40 元、净利润-30,526,254.52 元。(以上数据已经审计)
- 9. 与上市公司之间的关系: 山东盐业与公司系同一控制下的关联方。

三、设立公司基本情况

- (一)公司名称:山东鲁银盐穴储能工程技术有限公司(以工商 核名为准)。
 - (二)注册资本: 3000万元人民币。
 - (三)注册地址:山东省泰安市肥城市边院镇(以工商注册为准)。
 - (四)公司性质:有限责任公司。出资人以其认缴的出资额为限

对公司承担责任;公司以其全部财产对其债务承担责任。

(五)经营范围:矿产资源(非煤矿山)开采B2001;燃气经营D2001;石油、天然气管道储运 G7006(后置事项);基础地质勘查M2037;地质勘查技术服务 M2038;工程管理服务 M2039;工程造价咨询业务 M2040;建设工程设计 M2051(后置事项);规划设计管理M2055;工业设计服务 M2058;资源再生利用技术研发 M3027;资源循环利用服务技术咨询 M3030;固体废物治理 N2018(一般事项)。

(六)公司宗旨:充分利用出资人资金及盐穴储能新型研发机构进行理论研究、技术研究和产业化研究,为储能项目建设运营主体提供技术保障和服务,实现前期技术研究、成果转化和成果产业化应用。

四、出资人协议书主要内容

(一) 出资额、出资方式

全体出资人认缴出资总额为人民币 3000 万元,均以货币方式出资。出资情况表如下: 单位:万元

总股本		3000		
股东总数		3		
股东名称	性质	出资额	出资比例	出资方式
鲁银投资集团股份有限公司	企业法人	1200	40%	货币
山东国惠改革发展基金合伙企业 (有限合伙)	非法人组织	900	30%	货币
山东省盐业集团有限公司	企业法人	900	30%	货币
合计		3000	100%	

各出资人实缴出资采用分期出资的方式,按各自认缴比例缴付出资。公司根据资金使用计划向出资人发出《缴款通知》,各出资人根据《缴资通知》载明的缴款金额和缴款期限缴付出资。全部出资于

2021年12月31日前实缴完成。

(二)公司治理

盐穴公司设董事会,成员为 5 人,其中鲁银投资集团股份有限公司委派 2 人,山东国惠改革发展基金合伙企业(有限合伙)、山东省盐业集团有限公司各委派 1 人,职工代表 1 人。董事会中的职工代表通过职工代表大会、职工大会或者其他形式民主选举产生。

董事会设董事长1人,董事长(法定代表人)由董事会选举鲁银 投资集团股份有限公司委派的董事担任。

盐穴公司设监事1人,由鲁银投资集团股份有限公司委派。

盐穴公司设总经理 1 人,由董事会聘任鲁银投资集团股份有限公司推荐的人员担任。

出资人的权利义务按国家法律及相关规定由公司章程约定。

(三) 违约责任

出资人依法履行出资义务,不得虚假出资,不得提供虚假材料,不得抽逃注册资本,由此造成的后果应依法承担并赔偿其他出资人损失。

(四) 协议的变更和解除

- 1. 本协议的变更需经全体出资人协商同意。
- 2. 任何一方违反本协议约定,造成本协议不能履行或不能完全履行时,任何守约方有权要求解除协议。
 - 3. 因政府政策变化而影响本协议履行时,按政府规定执行。
 - 4. 如遇不可抗力,导致本协议无法执行,本协议自动解除。

(五)本协议执行过程中出现的一切争议,由出资人协商解决。 协商未成时,按照法律法规和规章解决。

(六) 其他约定

- 1. 本协议经全体出资人签字盖章成立。经鲁银投资集团股份有限公司董事会决议通过后生效。
 - 2. 本协议未尽事宜,由全体出资人共同协商,另行约定。

五、该关联交易的目的以及对上市公司的影响

通过本次投资并与国内相关产业及科研机构团队合作,开展盐穴储气相关先导性试验,重点突破当前泰安地区井矿盐地下空间资源深度利用相关技术难题,可以为后续岩盐溶腔油气储库建造提供技术支撑,同时通过知识产权保护和研究成果转化、推广形成公司新的利润增长点,有利于公司提高资源利用效率,推动公司新旧动能转换和改革转型升级,实现长期可持续发展。

六、本次关联交易应当履行的审议程序

公司十届董事会第十三次会议审议通过了《关于设立山东鲁银盐穴储能工程技术有限公司的议案》。该议案表决时,关联董事张玉才先生按规定予以回避。

公司独立董事对本次关联交易进行了事前审核,认为本次交易不存在损害公司及中小股东利益的情形,同意将本议案提交公司董事会审议。公司独立董事对本次关联交易事项进行审核后,发表独立意见,认为开展盐穴储能研究,有利于提高资源利用效率、促进公司可持续发展,同意本议案审议事项。公司董事会审议本议案时,关联董事回

避表决,审议程序合法、有效,符合有关法律、法规和《公司章程》的规定。

根据《上海证券交易所股票上市规则》及 《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》的有关规定,本次交易经董事会审议通过后,无需提交公司股东大会审议。

七、需要特别说明的历史关联交易情况

本次交易前 12 个月内,公司与同一关联人发生关联交易事项的情况:

- 1. 经 2020 年 2 月 27 日召开的 2020 年第一次临时股东大会审议通过,公司向控股股东山东国惠投资有限公司(以下简称"山东国惠")惠办理借款展期,展期借款金额 93,536.6 万元,期限一年,借款利率为一年期贷款基准利率。
- 2. 经 2020 年 6 月 23 日召开的 2020 年第三次临时股东大会审议通过,公司向控股股东山东国惠控股子公司国泰租赁有限公司的全资子公司山东国泰实业有限公司协议转让公司持有的山东鲁银文化艺术品有限公司 100%股权,转让价格为 146,630,113.34 元。
- 3. 经 2020 年 7 月 22 日召开的 2020 年第四次临时股东大会审议通过,公司与控股股东山东国惠控股子公司山东盐业将山东盐业、公司及银行三方共管的账户中的 20,000 万元预留款项解除共管,通过银行委贷方式借给公司使用。

特此公告。

鲁银投资集团股份有限公司董事会

2020年12月25日